
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

Bashkëpunimi në Arsim, Bashkëpunimi i Universiteteve  

 
Drejtimi: Studime të Integruara Evropiane / BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Ky modul trajton zhvillimin dhe bashkëpunimin në arsim dhe mes universiteteve, ndikimin 

e bashkëpunimit në sistemin kombëtar të arsimit si dhe kornizën ligjore të nivelit 

kombëtar, evropian dhe ndërkombëtar. Kjo është njëra nga lëndët bazike në fushën e 

bashkëpunimit mes universiteteve, shkëmbimit të literaturës, stafit akademik, literaturës 

dhe formave të bashkëpunimit për avancimin dhe ofrimin e studimeve sa më cilësore për 

studentët e nivelit bachelor dhe të studimeve pasuniversitare.  

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

Bashkëpunimi në arsim, veçanërisht bashkëpunimi i Universiteteve është bërë një pjesë 

esenciale e Integrimit Evropian, i cili quhet “procesi i Bolonjës” është i vetmi por jo edhe 

më i pakti hap.  

 të bashkëpunimeve të tilla 

në politikën e shteteve anëtare dhe në nivelin Evropian e atë ndërkombëtar.  

përkrahje te bashkëpunimeve ne mes te universiteteve siç janë TEMPUS, LEONARDO, 

ERASMUS, ERASMUS MUNDUS, etj.  
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
1. Personat kontaktues: 

Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


